
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33392 Sexta-feira, 09 DE JUNHO DE 2017

0001323-38.2017.8.14.0112 (Conforme Termo de Referencia). 
Tipo: Menor Preço por item. Data: 23/06/2017. Horário: 14h. 
INFORMAÇÕES e RETIRADA DOS EDITAIS: Setor de Licitações e 
Contratos, Avenida Brigadeiro Haroldo Veloso, s/n, Complemento 
Prédio da Prefeitura Municipal de Jacareacanga, CEP 68.195-
000, Bairro Centro, Jacareacanga/PA, 01 de Junho de 2017. 

Kleber dos Anjos de Sousa
Pregoeiro/Presidente da CPL

Protocolo: 189559

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ por intermédio da 
Pregoeira, torna público que às 09h30min do dia 22 de Junho 
de 2017, realizará licitação na modalidade PREGÃO PP-016-
PMO/17, tipo menor preço, para Contratação de empresa com 
fornecimento de materiais e mão de obra, para prestação 
de serviços de instalação e manutenção de predial elétrica 
dos prédios públicos municipais de Oriximiná/PA, conforme 
identifi cados e quantifi cados constantes no termo de referência 
- ANEXO I, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO DO RIO 
BRANCO, 2336 - CENTRO. Para elucidar dúvidas os interessados 
poderão entrar em contato pelo fone (93) 3544-3831 ou e-mail: 
pmolicitacaoecompras@gmail.com, no horário de expediente.

ORIXIMINÁ - PA, 09 de Junho de 2017
GILMARA DE C. DIAS VARJÃO

Pregoeira
Protocolo: 189563

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ por intermédio da 
Pregoeira, torna público que às 09h30min do dia 26 de Junho de 
2017, realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço TP-002-
PMO/17, tipo menor preço, para Contratação de empresa com 
fornecimento de materiais e mão de obra, para execução de serviços 
na construção de 04 (quatro) salas de aula na Escola Municipal de 
Ensino Fundamental José Gabriel Guerreiro situada na Trav. Luiz 
Inácio Lula da Silva Nº 1598 no Bairro Penta - Zona Urbana do 
Município de Oriximiná - PA, conforme as normas e condições deste 
Edital e seus anexos, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO DO RIO 
BRANCO, 2336 - CENTRO. Para elucidar dúvidas os interessados 
poderão entrar em contato pelo fone (93) 3544-3831 ou e-mail: 
pmolicitacaoecompras@gmail.com, no horário de expediente.

ORIXIMINÁ - PA, 09 de Junho de 2017
GILMARA DE C. DIAS VARJÃO

Pregoeira

Protocolo: 189567

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ por intermédio da 
Pregoeira, torna público que às 09h30min do dia 23 de Junho 
de 2017, realizará licitação na modalidade PREGÃO PP-017-
PMO/17, tipo menor preço, para Contratação de empresa com 
fornecimento de materiais e mão de obra, para prestação de 
serviços de instalação e manutenção de iluminação pública de 
logradouros e vias públicas da Zona Oeste da cidade de Oriximiná/
PA, conforme identifi cados e quantifi cados constantes no termo 
de referência - ANEXO I, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO DO RIO 
BRANCO, 2336 - CENTRO. Para elucidar dúvidas os interessados 
poderão entrar em contato pelo fone (93) 3544-3831 ou e-mail: 
pmolicitacaoecompras@gmail.com, no horário de expediente.

ORIXIMINÁ - PA, 09 de Junho de 2017
GILMARA DE C. DIAS VARJÃO

Pregoeira
Protocolo: 189565

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

OUTRAS MATÉRIAS

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170065
ORIGEM: CARONA Nº A/2017-011SEMSA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: FERREIRA & MARQUES LTDA-EPP
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20160147, 
oriunda do Pregão Presencial nº 9/2015-001-SEMAS, que 
versa sobre a aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e 
Resfriados, Polpas e Pães), para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde de Parauapebas Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 485.263,76 (quatrocentos e oitenta e cinco 
mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2017 a 16 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 189193

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENO DO  

APOSTILAMENTO DO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20160501

DECORRENTE: CARONA  A/2016-038PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: LOCAVEL SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS, 
COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA 
PREFEITURA DE PARAUAPEBAS, CATEGORIAS DIVERSAS (sem 
motorista e sem combustível) COM QUILOMETRAGEM LIVRE.
AMPARO LEGAL: nos termos da LEI 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2017

Protocolo: 189457

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENO DO  CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº20170035

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA: O. F. RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS A SEREM 
UTLIIZADOS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
AMPARO LEGAL: nos termos da LEI 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2017

Protocolo: 189470

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170159

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-004GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: J. F. ANCHIETA CORDEIRO-ME
OBJETO: Contratação de Shows (JOÃO NETO E FREDERICO, 
LÉO BRUNO, MALICIA DO FORRÓ, DJ SAIMON, DJ RODRIGO 
LIBRA, TROPA LOUCA E JAIRO UENO & CONVIDADOS) para as 
festividades comemorativas ao 29 Aniversário de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 356.449,00 (trezentos e cinquenta e seis 
mil, quatrocentos e quarenta e nove reais)
VIGÊNCIA: 09 de Maio de 2017 a 09 de Junho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 09 de Maio de 2017

Protocolo: 189474

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENO DO  CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20170061

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2016-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA: P. DE TARSO DE OLIVEIRA VASCONCELOS & 
CIA LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS A SEREM 
UTLIIZADOS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
AMPARO LEGAL: nos termos da LEI 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2017

Protocolo: 189465
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENO DO  CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20170033
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2016-03SEMURB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA: H. OLIVEIRA DE SOUSA COMERCIO EIRELI-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS A SEREM 
UTLIIZADOS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
AMPARO LEGAL: nos termos da LEI 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2017

Protocolo: 189473

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-001SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às  09:00 horas do dia 23 de Junho 
de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na 
Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços 
para contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços funerários e translado, destinados a atender a demanda 
de possíveis óbitos de pacientes atendidos pelo programa de 
Tratamento Fora do Domicilio (TFD) e pacientes referenciados 
da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Parauapebas, 
estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 8 de Junho de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 189349

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20160510
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMAD

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA: CAETANO & PINHEIRO LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento fracionado 
e contínuo de combustíveis (Gasolina, Diesel e Diesel S-10) e 
lubrifi cantes visando o atendimento de todas as Secretarias 
Municipais da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 183.834,000 (cento e oitenta 
e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de Setembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterada.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 229.792,50(duzentos e 
vinte e nove mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta 
centavos).
VALOR ADITADO NO 3ºTAC: R$ 45.958,50 (quarenta e cinco mil 
novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 02/05/2017.

Protocolo: 189195


